Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

em reiteração ao requerimento nº 711/2020, informe a esta Casa Legislativa quando será

realizada a manutenção do serviço de “tapa-buraco” realizado na via pública em frente ao

Condomínio Jardim Helena.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãos e cidadãs que residem no Condomínio Jardim Helena e

arredores, recebemos a informação de que foi realizada uma obra de “tapa-buraco” na via que

dá acesso para o referido conjunto habitacional, a qual se encontrava com muitos buracos,

mas que, devido às chuvas, em poucas semanas todo o trabalho foi desfeito, ficando a rua com

grandes poças.

Por tal motivo, no dia 06 de julho de 2020, encaminhamos à Prefeitura o requerimento

nº 711/2020 questionando quando seria realizada a manutenção da obra realizada neste local,

sendo respondido no dia 27 do mesmo mês que a referida via pública já se encontrava no

cronograma da Operação Tapa-Buracos e que, assim que possível, seria realizada a

manutenção da mesma.

 No entanto, já se passaram 03 meses desde então e a manutenção não foi realizada, de

modo que o problema só se agravou, estando os buracos e desníveis ainda maiores, de modo

que a via pública está praticamente intransitável, conforme demonstram as imagens anexas,

causando transtornos aos moradores locais e motoristas que trafegam pelo local, que podem

vir a sofrer danos materiais pela danificação dos veículos e, até mesmo, acidentes de trânsito.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código FFEF-1E22-F70D-4D50.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir o bem-estar e a segurança da população do nosso município e para que,

quando indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os

cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2020.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código FFEF-1E22-F70D-4D50.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

ANEXO:

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código FFEF-1E22-F70D-4D50.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/FFEF-1E22-F70D-

4D50 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FFEF-1E22-F70D-4D50

Hash do Documento

63F19248EE5161EC2354CA2B2B6879A47C68775EC5F7972EDBC12A3BEB160BA6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/11/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 06/11/2020 12:27

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital